
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση οριοθέτησης αρχαιολογικού χώρου 

Δάφνης, Τ.Κ. Δάφνης, Δ.Ε. Αμαλιάδας, Δήμου Ήλι-

δας, Π.Ε. Ηλείας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 1.654,04 τ.μ. στη θέση «Γυμνό» Δ.Κ. Ξηρο-

ποτάμου, Δήμου Δράμας, Π.Ε. Δράμας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/

379647/270989/8015/3125   (1)

Έγκριση οριοθέτησης αρχαιολογικού χώρου 

Δάφνης, Τ.Κ. Δάφνης, Δ.Ε. Αμαλιάδας, Δήμου Ήλι-

δας, Π.Ε. Ηλείας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α΄/28-06-

2002) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει 

της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» και συγκεκριμένα του 

άρθρου 12 αυτού.

2. Το  63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-04-2005) «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα».

3. Την ΥΥΠΟ/ΔΟΠΕΥ/ΤΟΠΥΝΕ/14/3698/20-1-2004 

(ΦΕΚ 70/Β΄/2004) «Οργάνωση και Λειτουργία των Συμ-

βουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουργείο Πολιτισμού».

4. Το π.δ. 4/19-1-2018 (ΦΕΚ 7/Α΄/22-1-2018) «Οργανι-

σμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

5. Το π.δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/22-9-2015) «Ανασύ-

σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού,..., 

Ανάπτυξης και Τουρισμού».

6. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/9-7-2019) «Διορισμός 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17-7-2019) «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

8. Την ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-7-2019 κοι-
νή απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισμού 
(ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/26-7-2019) «Διορισμός Μετακλητού Γε-
νικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

9. Την ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/8123/400/31-3-1999 υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 711/Β΄/19-5-1999) «Κήρυξη της θέ-
σης "Λακκαθέλα" κοιν. Δάφνης Πηνείας, Ν. Ηλείας ως 
αρχαιολογικού χώρου».

10. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρ-
χαιολογικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στην 19/
21-5-2019 συνεδρία του (θέμα 18ο).

11. Το ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΕΤΥΜΕΑ/ΤΑΓΚ/306664/
31775/721/88/10-7-2019 έγγραφο του Τμήματος Τοπο-
γραφήσεων, Φωτογραμμετρίας και Κτηματολογίου της 
ΓΔΑΜΤΕ, με το οποίο διαβιβάστηκε στη ΔΙΠΚΑ το τοπο-
γραφικό διάγραμμα, σε κλίμακα 1:5.000, οριοθέτησης 
του εν θέματι αρχαιολογικού χώρου καθώς και ο πίνακας 
συντεταγμένων των κορυφών της πολυγωνικής γραμμής 
οριοθέτησης σε σύστημα ΕΓΣΑ ΄87, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η οριοθέτηση αρχαιολογικού χώρου Δάφ-
νης, Τ. Κ. Δάφνης, Δ. Ε. Αμαλιάδας, Δήμου Ήλιδας, ΠΕ 
Ηλείας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, συνολικού εμβα-
δού 332,66 στρεμμάτων, για την καλύτερη και αποτελε-
σματικότερη εποπτεία και προστασία του προϊστορικού 
νεκροταφείου.

Ο αρχαιολογικός χώρος οριοθετείται με την ενιαία πο-
λυγωνική γραμμή των συντεταγμένων στην παρούσα 
χαρτών (τοπογραφικών διαγραμμάτων ΓΥΣ σε κλίμακα 
1: 5.000), η οποία ορίζεται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, ..., 118, 
119, 120 και 1 του συνημμένου πίνακα συντεταγμένων.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Αυγούστου 2019

 Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ  

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 527

5465

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.09.19 20:29:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5466 Τεύχος Δ’ 527/19.09.2019

ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΔΑΦΝΗΣ, Τ.Κ. ΔΑΦΝΗΣ,
Δ.Ε. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ, ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ, Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΦΑ ΗΛΕΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

ΣΗΜΕΙΟ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ
1:5000

Φ.Χ. 1:50000 ΣΥΝ/ΝΗ Χ [ΕΓΣΑ '87] ΣΥΝ/ΝΗ Υ [ΕΓΣΑ '87]

1 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273754.25 4194048.97

2 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273765.62 4194056.11

3 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273796.71 4194045.13

4 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273809.28 4194038.52

5 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273831.11 4194032.83

6 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273839.31 4194031.11

7 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273856.77 4194030.85

8 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273868.81 4194027.67

9 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273881.12 4194020.93

10 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273930.33 4194071.59

11 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274101.25 4194126.76

12 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274139.22 4194123.72

13 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274164.09 4194124.38

14 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274210.26 4194117.23

15 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274318.34 4194086.01

16 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274326.94 4194085.62

17 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274350.62 4194103.21

18 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274372.58 4194114.59

19 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274377.61 4194121.07

20 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274383.96 4194134.83

21 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274390.18 4194140.65

22 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274397.98 4194144.49

23 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274408.56 4194147.13

24 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274422.59 4194149.38

25 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274440.71 4194149.38

26 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274455.13 4194148.19

27 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274459.50 4194149.38

28 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274463.33 4194150.97

29 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274465.85 4194155.20

30 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274472.86 4194152.16

31 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274486.22 4194140.12

32 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274495.48 4194129.67

33 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274507.12 4194121.07

34 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274521.14 4194107.71

35 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274535.56 4194101.62

36 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274544.82 4194094.35

37 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274564.54 4194076.88

38 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274583.98 4194059.55

39 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274591.92 4194048.71

40 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274595.36 4194040.24

41 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274598.80 4194023.57



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5467Τεύχος Δ’ 527/19.09.2019

42 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274607.66 4194009.28

43 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274623.67 4193986.26

44 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274634.39 4193955.18

45 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274640.74 4193943.27

46 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274654.10 4193914.43

47 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274643.25 4193902.26

48 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274630.02 4193885.99

49 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274618.51 4193875.40

50 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274559.11 4193834.26

51 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274530.67 4193814.02

52 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274509.37 4193793.12

53 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274501.17 4193787.56

54 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274473.92 4193782.54

55 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274462.41 4193780.82

56 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274420.21 4193782.01

57 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274413.46 4193778.04

58 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274399.04 4193771.69

59 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274379.06 4193766.26

60 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274321.65 4193763.88

61 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274306.04 4193761.63

62 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274296.51 4193756.21

63 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274291.35 4193751.31

64 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274290.03 4193747.08

65 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274291.35 4193740.86

66 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274296.91 4193736.37

67 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274312.92 4193730.68

68 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274323.10 4193724.86

69 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274326.81 4193719.56

70 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274325.75 4193715.86

71 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274319.00 4193711.76

72 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274295.32 4193708.85

73 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274277.33 4193694.03

74 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274268.60 4193688.61

75 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274240.55 4193677.63

76 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274225.60 4193672.73

77 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274215.68 4193670.22

78 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274206.42 4193663.74

79 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274179.96 4193651.43

80 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274166.87 4193647.99

81 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274160.38 4193644.55

82 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274156.68 4193637.28

83 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274155.22 4193624.05

84 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274156.02 4193611.75

85 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274131.15 4193619.02

86 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274105.62 4193631.33

87 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274079.82 4193648.26

88 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274059.18 4193650.51

89 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274042.64 4193655.80



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5468 Τεύχος Δ’ 527/19.09.2019

90 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274031.40 4193662.02

91 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274025.05 4193660.56

92 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 274015.66 4193653.02

93 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273999.12 4193641.64

94 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273982.32 4193621.54

95 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273963.93 4193619.02

96 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273950.57 4193629.87

97 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273942.50 4193648.39

98 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273935.36 4193659.90

99 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273925.43 4193668.50

100 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273910.62 4193676.04

101 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273894.08 4193689.93

102 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273878.60 4193694.56

103 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273862.86 4193699.46

104 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273846.59 4193711.36

105 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273790.89 4193714.93

106 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273747.50 4193729.35

107 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273735.73 4193735.31

108 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273728.58 4193744.57

109 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273719.06 4193763.48

110 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273717.47 4193789.15

111 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273712.58 4193800.79

112 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273688.23 4193825.40

113 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273678.71 4193835.32

114 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273676.99 4193846.04

115 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273678.31 4193854.63

116 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273682.02 4193863.50

117 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273687.97 4193869.32

118 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273699.08 4193912.58

119 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273737.84 4193991.69

120 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273738.37 4194014.18

1 6262/3 ΑΜΑΛΙΑΣ 273754.25 4194048.97

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ: Οι συντεταγμένες προσδιορίστηκαν από διαγράμματα κλίμακας 1:5000 και φέρουν την αντίστοιχη 
ακρίβεια.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5469Τεύχος Δ’ 527/19.09.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5470 Τεύχος Δ’ 527/19.09.2019

  Αριθμ. 5333 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-
βαδού 1.654,04 τ.μ. στη θέση «Γυμνό» Δ.Κ. Ξηρο-
ποτάμου, Δήμου Δράμας, Π.Ε. Δράμας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘPΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας»  άρθρ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 120/

Α΄/27-6-2008)
2. Το ν. 998/1979 (Α΄289) «Περί προστασίας των δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289 Α/29-12-1979) και ειδικότερα άρθρο 38 παρ. 1 και 
το άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο-
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α΄/23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαίωμα επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄/24-12-2003).

4. Τις με α.π. 160147/1180/8-7-1980, α.π. 182447/
3049/1980 και α.π. 154659/24-5-1982 διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 
Α΄/7-6-2010).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/
27-12-2010).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 66/Α΄/22-3-2012).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις του των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την αριθμ. 
14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
για το διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την α.π. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης   Διοίκησης Μακεδονίας -  Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες ...της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης» (ΦΕΚ 1971/Β΄/2017).

11. Το με αριθμ. 68376/12-9-2013 έγγραφο της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, Γενικής 

Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το 

οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης Κήρυ-

ξης αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δάσος που καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης.

13. Το 4700/12-4-2019 έγγραφο του Δασαρχείου Δρά-

μας στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 

αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα συνολική έκταση εμβα-

δού χιλίων εξακοσίων πενήντα τεσσάρων κόμμα μηδέν 

τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (1.654,04 τ.μ.) στη θέση 

«Γυμνό» της Δημοτικής Κοινότητας Ξηροποτάμου, Δή-

μου Δράμας, Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, με σκοπό 

την προστασία , αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 

με φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη διατήρηση του 

χαρακτήρα της ως δασική έκταση, ώστε να αποκλειστεί η 

διάθεση της προαναφερθείσας έκτασης, που καταστρά-

φηκε λόγω εκχέρσωσης, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού 1.654,04 τ.μ., που προσδιορίζεται 

με στοιχεία Α,Β,Γ,.. Η,Θ,Α συνορεύει ως εξής:

Βόρεια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

Νότια   Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ)

Ανατολικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010) 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από 

την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρ. 46 του π.δ. 

18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης η τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 18 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5471Τεύχος Δ’ 527/19.09.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5472 Τεύχος Δ’ 527/19.09.2019

*04005271909190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


